
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 538 
                     213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 28η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1244/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 10-6-2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00, στο Κατάστημα της Περιφέρειας 
Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ 
474727/10-6-2021 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 10-6-
2021. 
 
Η Συνεδρίαση έλαβε χώρα διά περιφοράς, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π.(ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-
20). 
 
Το θέμα συζητείται με τη διαδικασία του κατεπείγοντος καθόσον πρέπει να τακτοποιηθεί το θέμα 
του Προϋπολογισμού διότι δεν θα είναι δυνατό να πραγματοποιηθούν οι εκδηλώσεις του 
επόμενου δεκαημέρου. 
 

Θέμα 2ο  
Ανάκληση Αποφάσεων Ανάληψης. 
 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Κατσικάρης Δημήτριος  

• Μεθυμάκη Άννα 
Τo αναπληρωματικό μέλος: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

• Αδαμοπούλου Γεωργία 

• Κουρή Μαρία 

• Καραμάνος Χρήστος 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Δέσποινα 
Βασάκη 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑΦΜ7Λ7-Β0Ο



 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς είναι παρόντα 11 από τα 13 μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.  Το Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης –
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.- Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018). 

3. Το Ν. 4583/2018 «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 122/Α΄/18-12-2018). 

4. Τις Διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις»). 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’) 

6. Την αρ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η αρ. 121/2018 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης πο- 
επικαιροποίησης του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

8. Την αρ. πρωτ. 498816/02-09-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Αττικής (ΦΕΚ 688/τ.ΥΟΔΔ/03-09-2019), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

9. Την με αρ. πρωτ. 499022/02-09-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/ 
Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 688/τ.ΥΟΔΔ/03-09-2019) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την με αρ. πρωτ. 722070/12-11-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: 
«Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς 
Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.» (ΦΕΚ.B  4258/20-11-
2019), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την υπ’ αρ. 302/2020 (ΑΔΑ: ΡΔΒΤ7Λ7-1Θ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, περί 
έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021. 

12. Την υπ’ αρ.301/2020 (ΑΔΑ:6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα 
: «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 
οικονομικού έτους 2021»  

13. Την υπ’ αρ. πρωτ.:112945/30.12.2020 απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την 
οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Αττικής. 

14. Την υπ’ αρ. 17/2021 (ΑΔΑ: Ρ1057Λ7-774) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα : 
«Έγκριση της 1ης τροποποίησης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021»  

15. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 11308/1.2.2021 απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την 
οποία επικυρώθηκε η 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της 
Περιφέρειας Αττικής. 

16. Την υπ’ αρ. 54/2021 (ΑΔΑ: 9ΣΣΓ7Λ7-08Ψ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, με την 
οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ.301/2020 (ΑΔΑ:6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ) απόφαση Π.Σ. με θέμα την 
έγκριση Προγράμματος Προμηθειών – Παροχής Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2021. 

17. Την ενημέρωση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κ.Τ. Αθηνών Π.Α. από την αρμόδια  Δ/νση 
Οικονομικής Διαχείρισης ότι οι πιστώσεις, όπως εμφανίζονται σήμερα στον ΚΑΕ 0844 του 
προϋπολογισμού του 2021 Π.Α., δεν επαρκούν για την υλοποίηση όλων των άμεσων (Ιούνιος 
2021 και Α΄ δεκαπενθήμερο Ιουλίου 2021)  πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων, όπως αυτές 
εγκρίθηκαν με τις οικείες αποφάσεις της Επιτροπής Αθλητισμού & Πολιτισμού της Π.Α. 

18. Τον έλεγχο που πραγματοποίησε η Δ/νση Οικονομικών Π.Ε. Κ.Τ. Αθηνών Π.Α. και διαπιστώθηκε 
ότι τον ΚΑΕ 0844 βαρύνουν δεσμεύσεις παρελθόντων ετών, οι οποίες θα έπρεπε να είχαν 
ανακληθεί είτε λόγω επίτευξης χαμηλότερου οικονομικού τιμήματος ή επειδή οι εκδηλώσεις για τις 
οποίες έγιναν ματαιώθηκαν λόγω  COVID – 19. 

ΑΔΑ: ΨΑΦΜ7Λ7-Β0Ο



 3 

Επειδή υπάρχει άμεση ανάγκη τακτοποίησης του προϋπολογισμού προκειμένου να καταστεί δυνατή 
η πραγματοποίηση των προγραμματισμένων πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων του Κεντρικού 
Τομέα Π.Α. 

Εισηγούμαστε  
Την ανάκληση των Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ ως κατωτέρω: 

• ΩΜΦΖ7Λ7-7ΣΝ ποσό 565.970,15 € 

• Ψ0Ε07Λ7-7ΙΠ ποσό 2.431,71 € 

• Ω2ΓΟ7Λ7-ΧΚΧ ποσό 167.614,51 € 

• 6Σ2Ψ7Λ7-0ΡΨ ποσό 496,00 € 

• 6ΔΕΔ7Λ7-Υ2Ω  ποσό 3720,00 € 

• 6ΕΙΟ7Λ7-ΕΤ6  ποσό 18.600,00 € 

• Ψ34Φ7Λ7-ΘΒΚ ποσό 11.500 € 

• Ψ6ΥΝ7Λ7-ΞΩ5 ποσό 5.143,00 € 

• 6ΣΛΡ7Λ7-Γ99  ποσό 6.500,00 € 

• ΨΜ337Λ7-9ΤΔ ποσό 905,20 € 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την ανάκληση των Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ ως κατωτέρω: 

• ΩΜΦΖ7Λ7-7ΣΝ ποσό 565.970,15 € 

• Ψ0Ε07Λ7-7ΙΠ ποσό 2.431,71 € 

• Ω2ΓΟ7Λ7-ΧΚΧ ποσό 167.614,51 € 

• 6Σ2Ψ7Λ7-0ΡΨ ποσό 496,00 € 

• 6ΔΕΔ7Λ7-Υ2Ω  ποσό 3720,00 € 

• 6ΕΙΟ7Λ7-ΕΤ6  ποσό 18.600,00 € 

• Ψ34Φ7Λ7-ΘΒΚ ποσό 11.500 € 

• Ψ6ΥΝ7Λ7-ΞΩ5 ποσό 5.143,00 € 

• 6ΣΛΡ7Λ7-Γ99  ποσό 6.500,00 € 

• ΨΜ337Λ7-9ΤΔ ποσό 905,20 € 
 
 

➢ Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος και Μεθυμάκη Άννα 
απέχουν από την ψηφοφορία. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη  
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος 
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Μεθυμάκη Άννα 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΑΦΜ7Λ7-Β0Ο


		2021-06-10T16:15:50+0300
	Athens




